
–

 

 

 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER DELL’AVVISO PUBBLICO PER 
L’AFFIDAMENTO A TERZI ESTRANEI ALL’UNIVERSITÀ DI INCARICO DI COLLABORAZIONE PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI STUDI ECONOMICI E GIURIDICI, 

A VALERE SUL PROGETTO DI RICERCA PRIN 2022 <ELDERLY PEOPLE, VULNERABILITY, INCLUSIVE 
SOCIETY. AGEING AND LAW= - CODICE PROGETTO 2022YP7KH5 

RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF.SSA ANNA PAPA 

FINANZIATO DAL MINISTRO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 <ISTRUZIONE E RICERCA= DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA ED IN PARTICOLARE LA COMPONENTE C2 – INVESTIMENTO 1.1, FONDO PER IL 

PROGRAMMA NAZIONALE DI RICERCA E PROGETTI DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE (PRIN) – DEL 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,  

DEDICATA AI PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE -  

CUP I53D23003010006   

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIEMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli <Parthenope=; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo dell'Università degli 

Studi di Napoli Parthenope Testo – in vigore dal 17/12/2019 (emanato con D.R. n. 967 del 02/12/2019); 
VISTO                 il Decreto Direttoriale del MUR n. 968 del 30 giugno 2023 con il quale il Progetto Prin 2022 dal titolo <Elderly 

people, Vulnerability, Inclusive Society. Ageing and Law= – CUP: I53D23003010006 codice progetto 

2022YP7KH5 è stato ammesso al finanziamento; 

VISTO              il Programma Next Generation EU (NGUE), che integra il Quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021-

2027 e il Piano Nazionale di Riprese e Resilienza (di seguito <PNRR=), ufficialmente presentato alla 
Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell'art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA                 la Missione 4 <Istruzione e Ricerca= del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente 
C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 

(PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse 

Nazionale; 

VISTO             Il Decreto Interministeriale 7 dicembre 2021, che adotta le linee guida volte a favorire la pari opportunità di 

genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati 
con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e del Piano Nazionale per gli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), istituito con il Decreto – legge 6 maggio 2021, n. 59; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sul Progetto <Elderly people, Vulnerability, Inclusive Society. Ageing and Law= 
– CUP: I53D23003010006 codice progetto 2022YP7KH5; 

PRESO ATTO  che il Progetto Prin 2022 dal titolo <Elderly people, Vulnerability, Inclusive Society. Ageing and Law= – CUP: 

I53D23003010006 prevede a budget la possibilità di conferire incarichi di collaborazione; 

VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Studi Economici e Giuridici del 16/10/2024 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento D.D.D. 55 e 57/2024 con i quali è stata indetta una procedura 

comparativa per titoli volta all’affidamento di una collaborazione finalizzata allo svolgimento del progetto. 

VISTO il D.D.D. 70/2024 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura in oggetto 

VISTI  i verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria finale 

PRESO ATTO  della graduatoria finale da cui risulta vincitrice la Dott.ssa Zagaria Francesca con un punteggio totale di 41; 

D.D.D. 1/2025/24 

Rif Avviso pubblico PRIN 2022 PNRR emanato con DDD55/2024

mailto:segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it
mailto:segreteria.dipseg@uniparthenope.it


–

ACCERTATA  la regolarità e la completezza degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice e l’assenza di vizi di forma. 
DECRETA 

approva gli atti della Commissione giudicatrice della selezione giusto avviso emanato con D.D.D. 55 e 57/2024 per l'attribuzione di 
n.1 esperto di comprovata e consolidata esperienza previo accertamento delle competenze richieste attraverso comparazione del 
curriculum con il profilo richiesto per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto PRIN 2022 dal 
titolo <<Elderly people, Vulnerability, Inclusive Society. Ageing and Law= – CUP: I53D23003010006 codice progetto 2022YP7KH5 
– Responsabile Scientifico e richiedente l’incarico Prof.ssa A. Papa. 
Le attività di ricerca riguarderanno, coerentemente con le linee di intervento e le azioni previste dal progetto, principalmente i 
seguenti ambiti: 

 Studio e analisi della letteratura in materia di autonomia negoziale del soggetto vulnerabile. 

 Analisi della normativa, della giurisprudenza e delle politiche sovranazionali, nazionali e regionali in materia di autonomia 

negoziale del soggetto vulnerabile. 

 Indagine sulle prospettive e sulle criticità connesse alle misure previste in materia di autonomia negoziale del soggetto 

vulnerabile nell’ambito del NextGenerationEU e del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

 

La Dott.ssa Zagaria Francesca è dichiarata vincitrice della selezione pubblica indicata in premessa ed e invitato  
 

Napoli, 10/01/2025 

 

                 Il Direttore del Dipartimento  
                  Prof.ssa Lourdes Fernandez del Moral Dominguez 

 

mailto:segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it
mailto:segreteria.dipseg@uniparthenope.it

		2025-01-10T11:26:31+0000
	Lourdes Fernandez Del Moral Domin


		2025-01-10T11:32:12+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




